
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN 
PALÁCIO JOÃO MEDEIROS – GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro, Marcelino Vieira/RN 
Telefax: 3385-2070 – E-Mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com 

CNPJ: 08.357.618/0001-15 

 
 

T E R M O   D E   H O M O L O G A Ç Ã O 
 

 

O Prefeito municipal de Marcelino Vieira/RN, na qualidade de Ordenador de Des-
pesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII 
do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis, sob entrega fracionada e contínua pelo me-
nor preço de acordo com a ordem de compras e consumo mensal, para os veículos das li-
nhas leves e pesadas pertencentes, e/ou aqueles a serviços da Prefeitura e das secretarias 
municipais de Marcelino Vieira-RN, contidas nos anexos deste Edital, resolve HOMOLO-
GAR, o presente processo administrativo de licitação no que compete a esta Unidade Ges-
tora, na Modalidade Pregão Presencial nº 001-PP/2018, em favor da empresa vencedora, de 
acordo com os termos do processo e do parecer da Assessoria Jurídica do Município, para 
que produza seus efeitos legais e jurídicos. 
 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO 
em favor da empresa licitante: RELENE MARIA DE LIMA FONTES – EPP, inscrita no CNPJ 
nº 03.287.515/0001-02, sediada a Rua Monsenhor Walfredo Gurgel, nº 56, Centro CEP. 
59.970-000, representada neste ato pelo Sr. Leonardo de Lima Fontes, brasileiro, represen-
tante procurador, portador da Cédula de Identidade nº. 1.597.808 SSP-RN, inscrito no 
CPF/MF nº. 007.463.564-63, com proposta final no valor de R$ 1.630.440,00 (Hum milhão, 
seiscentos e trinta mil, quatrocentos e quarenta reais), conforme Mapa de Registro de Lan-
ces Verbais constante em anexo. 

 
Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 
 
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo 

indicado no Instrumento Convocatório.  
 
Ciência aos interessados. 

 
Publique-se. 

 
Marcelino Vieira/RN, 02 de Fevereiro de 2018. 

 
 

___________________________ 
Kerles Jácome Sarmento 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 
 

Rio Grande do Norte , 06 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1699 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                         1 

Expediente: 
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 
 

DIRETORIA BIÊNIO 2017-2018 
 
 

PRESIDENTE - Ex-prefeito Luiz Bênes Leocádio de Araújo 
  
1º VICE-PRESIDENTE - Prefeito José Leonardo Cassimiro de Araújo 
  
2º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Luis Eduardo Bento da Silva 
  
3º VICE-PRESIDENTE - Prefeita Maria Bernardete Nunes Rego Gomes 
  
4º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Thales André Fernandes 
  
5º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Robson de Araújo 
 
  
  
SECRETÁRIO GERAL - Prefeito Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves 
  
2ª SECRETÁRIA - Prefeita Suely Fonseca Bezerra de Lima 
 
 
TESOUREIRO GERAL - Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes 
  
2ª TESOUREIRA - Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti 
  
  
CONSELHO FISCAL - Prefeito Anteomar Pereira da Silva 
 
CONSELHEIRO FISCAL - Prefeito Francisco das Chagas Félix Bertuleza 
  
CONSELHEIRA FISCAL - Prefeita Patrícia Peixoto Targino 
  
CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE - Prefeito Luiz Antônio Bandeira de 
Souza 
  
CONSELHEIRA FISCAL SUPLENTE - Prefeita Antônia Ferreira Lima 
Furtado 
  

 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 004/2018 
 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 004/2018 
  
O MUNICÍPIO DE ACARI, com endereço na rua Napoleão Antão, 
nº 100, no bairro Ari de Pinho, inscrito no CNPJ nº 08.097.008/0001-
20, através de sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 015/2017 
torna público que realizará no dia 19 de Fevereiro de 2018, às 9 
horas, na Sala de Licitações o PREGÃO PRESENCIAL nº 
004/2018, na modalidade registro de preços para possível aquisição 
futura e parcelada de gêneros alimentícios em geral, visando atender 
as necessidades das secretarias e órgãos do Município de Acari/RN. O 
Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 horas e 
no site oficial do município www.acari.rn.gov.br. 
  

Acari RN, 05 de Fevereiro de 2018. 
  
ANA LETÍCIA DE MEDEIROS 
Pregoeira  

Publicado por: 
Matheus Italo Batista Gomes de Araujo 

Código Identificador:1AE6712C 
 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 011/2017 
 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO Nº 
1712210003/2017 
LICITAÇÃO N.º 011/2017 – MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS 
  
DESPACHO 
  
O Prefeito do Município de Acari/RN, no uso de suas atribuições 
legais e em consonância com o inciso VI do art. 43 da Lei n° 8.666/93 
e considerando a realização da Tomada de Preços nº 011/2017 que 
teve como objeto a contratação de empresa de construção civil para a 
pavimentação com paralelepípedos e drenagem superficial das ruas 
Júlia Olindina, Projetada, Tereza Maria da Conceição e João Benedito 
da Silva, no Município de Acari/RN, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência do Edital do Processo n° 
1712210003/2017 (Tomada de Preços n° 
011/2017),HOMOLOGOpor seus próprios fundamentos o presente 
certame eADJUDICOo seu objeto, em favor da empresa JUDSON 
G. DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, 
com sede na Rua Maria do Carmo Dantas, nº 46 – bairro Santa Rita - 
Carnaúba dos Dantas/RN, inscrita no CNPJ nº 08.838.881/0001-26, 
pelo valor total de R$ 126.104,06 (Cento e vinte e seis mil, cento e 
quatro reais e seis centavos). 
Fica a vencedora intimada para no prazo estipulado no item 11.3 do 
Edital supracitado, comparecer a sede da Municipalidade para a 
assinatura do Contrato sob pena de decadência do seu direito 
  
Publique-se. 
Cumpra-se. 
Dê-se ciência 
  
Acari/RN, 06 de Fevereiro de 2018. 
  
ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Matheus Italo Batista Gomes de Araujo 

Código Identificador:309296F3 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 048/2018 
 
PORTARIA Nº 048, de 01 de fevereiro de 2018. 
  
O Prefeito constitucional do Município de Afonso Bezerra/RN, no uso 
de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Nomear, Leônidas Ferreira Braga Neto, portador da C. de 
Identidade nº. 001.056.625 e inscrito no CPF/MF sob nº. 489.332.794-



Rio Grande do Norte , 06 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1699 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    69 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:E6545C94 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE CHAMADA PUBLICA 001-CP/2018 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que realizará 
a Chamada Pública nº 001-CP/2018, para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural 
ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através 
da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento a Lei Nº 
11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013. Todos deverão 
adquirir o edital de forma gratuita na sala da Secretaria Municipal de 
Educação e Desportos localizada no Centro Administrativo Integrado, 
centro de Marcelino Vieira/RN, no horário das 07:00 às 13:00 e 
deverão comparecer para entregar os envelopes com os Projetos de 
Vendas, Habilitação e Amostras no dia 26/02/2018 às 08:30.  
  
MARIA DO SOCORRO SILVESTRE  
Presidenta da CPL. 

Publicado por: 
Raimundo Nonato Filho 

Código Identificador:ACDEEE43 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Marcelino Vieira/RN, torna público a 
assinatura do Contrato 2018.02.05-0001. Objeto: contratação de 
empresa para aquisição de combustíveis, sob entrega fracionada e 
contínua pelo menor preço de acordo com a ordem de compras e 
consumo mensal, para os veículos das linhas leves e pesadas 
pertencentes, e/ou aqueles a serviços da Prefeitura e das secretarias 
municipais de Marcelino Vieira/RN. Kerles Jácome Sarmento – 
CONTRATANTE. Relene Maria de Lima Fontes – EPP, inscrito no 
CNPJ/MF nº 03. 287. 515/0001-02 – CONTRATADA. Assinados por 
seus representantes 

Publicado por: 
Raimundo Nonato Filho 

Código Identificador:F8A3B4FF 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 008/2018 

 
Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do município de Marcelino Vieira-
RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 73 e 
seguintes da Lei Orgânica do município. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 30 (Trinta) dias férias a servidora Elzivânia Maria 
Batista Oliveira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante 
do cargo de Agente Comunitário de Saúde, referente ao período 
aquisitivo 2017, no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2018. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário; 
  
Marcelino Vieira-RN, em 01 de fevereiro 2018; 
  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raimundo Nonato Filho 

Código Identificador:A48BB725 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 009/2018 

 
Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do município de Marcelino Vieira-
RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 73 e 
seguintes da Lei Orgânica do município. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 30 (Trinta) dias férias a servidora Antonia 
Ocileide Costa, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do 
cargo de Agente Comunitário de Saúde, referente ao período 
aquisitivo 2017, no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2018 
. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário; 
  
Marcelino Vieira-RN, em 01 de fevereiro 2018; 
  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Raimundo Nonato Filho 

Código Identificador:585737B8 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 010/2018 

 
Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do município de Marcelino Vieira-
RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 73 e 
seguintes da Lei Orgânica do município. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 30 (Trinta) dias férias ao servidor Airton José de 
Medeiros, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 
ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, referente ao período 
aquisitivo 2017, no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2018. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário; 
  
Marcelino Vieira-RN, em 01/02/2018; 
  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raimundo Nonato Filho 

Código Identificador:5F742200 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 011/2018 

 
Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do município de Marcelino Vieira-
RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 73 e 
seguintes da Lei Orgânica do município. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica Nomeada a Sra. Janaécia Martins da Silveira, Inscrita 
do CPF sob o nº 095.035.264-00, 1º suplente, pelo período de 
05(Cinco) meses (01/02/2018 a 30/06/2018), para exercer o cargo de 
Conselheira do Conselho Tutelar em substituição aos Conselheiros 
que requereram férias no referido período. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário; 
  
Marcelino Vieira-RN, em 01 de fevereiro de 2018 
  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 
  


